
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031·8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: www. rimariabu tea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 97 
din 26 tulie 2023 

privind acordarea unui premiu doamnei 
împlinirea vârstei de 100 de ani 

Consiliul local al oraşului Buftea 

Având în vedere: 

pentru 

• Ref era tul de aprobare al primarului oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe; 
Raportul de specialitate întocmit de Direcţia Economică şi Serviciul Juridic şi 
Autoritate Tutelară; 

• Cererea înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 15128/06.07.2023; 
• Avizul Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze Economico-Sociale, Strategii de 

Dezvoltare Comunitară; 
• Avizul Comisiei pentru Învăţământ, Sănătate, Familie; 
• Avizul Comisiei pentru Muncă şi Protecţie Socială; 
• Avizul Comisiei Activităti Social Culturale, Culte; 
• Avizul Comisiei de Ordine Publică, Juridică si de Disciplină; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare, ale art.129 alin. (1 ), alin. (14) din Codul dministrativ 
aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 /2019; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196, alin. (1 ), lit. (a) din Codul 
Administrativ aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 /2019; 

Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 

Art. 1. · Se acordă un premiu în valoare de 5.000 lei, din bugetul local al oraşului Buftea pe 
anul 2023, doamnei care a împlinit vârsta de 100 de ani în data de 
04.07.2023. 

Art.2. • Primarul oraşului Buftea prin Direcţia Economică va duce la îndeplinîre prevederile 
prezentei hotărârî. 

Art.3. · Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor ·, hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor 1~~l~Htâ:1;e'-şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

-- . 1,. \ 

tiflî\ () Ă 
P ··~ ... ~... ~I T , 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL, 




